
 

    

 

 

 

 

JAK NA ROZVOJ VŠ VÝUKY A SPOLUPRÁCI S UNIVERZITAMI V 

EVVO
Sluňákov, Horka nad Moravou, 28. listopadu 2024 

Pro koho je seminář určen 

Seminář je vhodný pro pokročilé lektory.      

Specifikace základní vstupní úrovně znalostí a dovedností účastníků 

Určen pro pracovníky v EVVO, kteří se chtějí věnovat nebo se už věnují VŠ výuce nebo spolupráci s 

univerzitami. 

Vzdělávací cíl semináře 

o Účastník získá přehled o tom, jak různě může spolupráce s vysokou školou vypadat (přehled 

formátů VŠ výuky a typů spolupráce s univerzitami) a jak s ní začít.  

o Účastník se zkušeností získá přehled o praxi s vysokoškolskou výukou jinde.  

o Účastník se zkušeností získá přehled o příkladech dobré praxe v oblasti EVVO pro VŠ.  

Anotace semináře 

Spolupráci s univerzitami má Sluňákov několik let ve svém strategickém plánu. Pracovat s cílovou sku-

pinou “vysokoškolák” nám přijde velmi smysluplné, a proto chceme i s pomocí tohoto semináře vyso-

koškolskou výuku na střediscích podpořit. Nezáleží, zda již vysokoškoláky učíte a zajímá Vás praxe 

jinde, nebo začínáte a chcete získat představu o tom, jak různě může vypadat spolupráce s univerzitou 

či VŠ výuka. V rámci semináře získáte inspiraci ze Sluňákovské praxe a seznámíte se s dalšími lidmi z 

EVVO, kteří se tématem zabývají. Vytváříme prostor a nabízíme podněty, díky kterým můžete uvažová-

ní o vaší VŠ výuce posunout dál. 

Metody a formy využité v rámci semináře 

o brainstorming  

o diskuze  

o skupinová práce  

o prezentace (případové studie, pecha kucha)  

Lektorský tým 

Seminář povede lektorský tým organizace Sluňákov.     

 

Petr Fiala  

Dává mi smysl pečovat o přírodu, a baví mě práce s lidmi (přitom středoškoláci-vysokoškoláci jsou 

mou oblíbenou věkovou kategorií). A tak jsem v environmentální výchově strávil na Lipce 5 let a na 

Sluňákově roky 3. Při práci s lidmi čerpám z mnoha různých zdrojů. Kromě pracovní praxe (viz výše) 

jsou asi nejvýznamnější zkušenosti ze skautu (vedení družiny, oddílu i interních vzdělávacích akcí), 2 

roky vedení předmětů na Masarykově univerzitě (úvazek 0,2) a tři roky vedení předmětů pro univerzitu 

Palackého na Sluňákově (0,3 úvazek).  



 

 

 

 

Simona Otypková  

Během pětiletého studia ekologie jsem byla aktivní součástí spolku Udržitelný Palacký, který jsem po-

sléze dva roky vedla a pořádala pro studenty různé akce a workshopy. Cílová skupina mladých studen-

tů VŠ mi byla blízká natolik, že jsem se touto cestou vydala i na Sluňákově. Zde jsem od roku 2023 

kromě lektorky environmentální výchovy napříč věkovými kategoriemi také garantkou vysokoškolské 

výuky a zajišťuji spolupráci naší organizace s univerzitou.  

Časový harmonogram a soupis hlavních aktivit  

Seminář je jednodenní, s časovou dotací 6 hodin. Bude probíhat v době od 9:15 do 16:00. 

o proč spolupracovat s VŠ - přínosy pro nás, přínosy pro univerzitu  

o představení praxe s VŠ výukou na Sluňákově  

o seznámení s různými formáty spolupráce s VŠ  

o sdílení zkušeností z různých center EVVO s výukou na VŠ  

o dle pokročilosti účastníků volitelně:   

 příprava vlastní výuky  

 představení vlastní praxe  

 

Pro vydání osvědčení je nutné absolvovat celý seminář v počtu 6 hodin. Pokud odjedete dříve, bude na 

Vašem osvědčení uveden pouze počet absolvovaných hodin.  

Účastnický poplatek 

Účastnický poplatek činí 1 000 Kč pro členy Pavučiny, 1 500 Kč pro ostatní účastníky. V ceně je zahrnu-

to drobné občerstvení, oběd a program semináře. Cena nezahrnuje dopravu účastníků do místa konání 

semináře. Seminář je určen pro minimálně 15 a maximálně 22 účastníků, přednost mají dříve přihlášení. 

Účastnický poplatek bude uhrazen na účet Pavučiny na základě vystavené faktury po uzavření přihlašo-

vání. Poplatek se hradí předem a je nevratný. V případě, že se přihlášený účastník nebude moci semi-

náře zúčastnit, může jeho vysílající organizace vyslat náhradníka. 

Přihlášky 

Přijímání přihlášek bude ukončeno, jakmile bude naplněna kapacita semináře, nejpozději však 30. září 

2024. Po tomto datu je možné se přihlásit pouze na základě osobní domluvy. Pokud zájem o seminář 

výrazně převýší jeho kapacitu, vyhrazuje si Pavučina právo dodatečně omezit počet účastníků z jedné 

organizace. S přihlášením neváhejte.  

 

V případě, že bude přihlášeno méně než 15 účastníků, nebude se seminář konat. Není to v našich fi-

nančních možnostech.  

Přihlásit se lze vyplněním přihlášky https://forms.gle/mA5teKC3drYPyWWd6  

O přijetí přihlášky budete informováni obratem, o realizaci semináře a Vašem zařazení do něj budete 

informováni do 7. října 2024.  

Vyplněním a odesláním přihlášky souhlasíte se zpracováním osobních údajů pro účely školení dle naří-

zení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 

v souladu se zpracováním osobních údajů a jejich předání třetí osobě (organizátorovi semináře).  

https://forms.gle/mA5teKC3drYPyWWd6


 

 

 

 

Ostatní 

Nejpozději 10 dní před začátkem semináře Vám bude zaslán podrobný program a další organizační 

informace. Na Sluňákově je možné využít ubytování před začátkem semináře, i po jeho zakončení.   

Kontaktní osoba: Mgr. Blanka Toušková, info@pavucina-sev.cz, +420 721 133 108 

 

 

mailto:info@pavucina-sev.cz

